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Megjelen minden nap, 
hétfő es ünneputáni nap 

kivételével.

Szerkesztősig es kiadó­
hivatal:

Budai-nagy-ntcza 151 11, 
hova a lap szellemi és anyagi 
részére vonatkozó osszet 

dolgok intezendók.

Kiadó:
a Részvény-nyomda.

Kecskeméti Lapok.
jfulius elsejével u/ előfizetést nyi- | 

tünk a Kecskeméti Lapokra. Alig két hő 
napjay hogy lapunk mai formáját föl- 
vette s olvasóinknak non is remélt aranyu 
meggyarapodása legjobb tanubizonysaga, 
hogy jó utón indultunk el. A Kecskeméti 
Lapok sokoldalúságával rovatainak vál­
tó z atosságá z >a l m in den re ki te rjedő ele­
venségével már is iskolát csinált váro­
sunkban s ezentúl is arra fog törekedni, 
hogy még fokozottabb munkássággal meg­
tartsa továbbra is azt a vezető szerepet\ 
amely a Kecskeméti Lapokat múltjánál 
hagyományainál hivatásánál fogva meg­
illeti. I árosunk legkiválóbb elméi sora­
koztak mellénk munkatársakul s keres­
tek föl mar eddig is nagybecsű dolgo­
zataikkal. Tárcarovatunkat a fővárosi 
irok egész csapata teszi változatossá.

. I Kecskeméti Lapok előfizetési ara 
helyben házhoz hordva:

Egész évre 8.— korona
Fel evre 4,— 
Negyedévre 2.— „
l Időkre postán küldve : 
Egész evre 14.- korona, 
fel evre 7.— „
Negyedévre 3.50
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Képek a családi nevelés köréből.
3 (Folytatás.)

„Úgy keli neki, miért hiv fel már 
harmadszor egymásután, azt hiszi, más 
dolgom sincs, mint az óráira készülni, 
inkább a táncot gyakorolom. Különben 
annyira ki nem állhatom, örülök, ha bosz- 
szanthalom. Anyus is mindég azt mondja, 
hogy a legk iái Ihatatlanabb. Boldog, ha 
egy-egy ötöst beírhat; igy hát csak jut 
teszek, ha boldogítom."

„L’gy e, Mari néni milyen fess min­
dig ; bezzeg nem jár regi divata ruhák­
ban, mint Sarolta néni. Bizony én sze­
gyeinek olyan 3 éves régi ruhában járni."

A jo szivü Erzsiké, ki még kivált 
a többiek közül, beleszólt: „Édes apam 
sokszor emlegeti, hogy Sarolta néni öz­
vegy asszony, 4 kis gyermeke van s így 
magára nem költhet annyit, mint más.*

„Ezt igazan nem értem ; inkább kis 
leányait járatná tovább egy ruhában, 
akkor több divatos ruhát csináltathatna 
magának.*

A szegény kis Erzsi, aki különben 
kedves kis leány, végre maga is azt gon­
dolja, hogy a mit Juliska, a nagy tekin­
tély mond, az valóban úgy is van."

„Találjátok ki, kinek volt legszebb 
ruhája a táncpróbán ?" kérdezte Juliska, j

„Neked, — neked" — volt az egy- | 
öntetü válasz. Szinte irigyeltelek, annyi ’ 
csipke, szalag volt szép selyemruhádon,

Kapuzáráskor.
Kecskemét, junius 27

Évenkint egyszer — sajnos, aligha 
többször — a közönség is tudomást 
vesz az iskolaügyről A szülők rend­
szerint akkor teszik ezt, mikor a dolog 
körmükre égni készül. Egyébként úgy 
vélik, hogy az iskolai év kezdeten 
ellátván a beiratast, egv evre elvetet- 
tek gondjukat ebben az irányban. 
Ritkaság szamba megy nálunk, hogy 
valaki évközben is tudakozódjék az 
iskolában tanuló fia iránt. Ennek 
a közönyösségnek okai egyrészt azok 
a tanárok, akik akárhányszor nem 
leplezik bosszúságukat, vagy legalább 
türelmetlenségükét az efele zaklatások- 
kai szemben, de főként maguk a szü­
lők, akik érthetlen okokbol majdnem 
olyan ellenséges indulattal vannak az 
iskola irányában, akarcsak a katonaság 
intézményé iránt. Tudok esetet, hogy 
az anya ha osztályfőnökének jóakaratu 
üzenetet azzal fogadta, hogy nem ki­
váncsi ra Ilyen körülmények között 
az iskola es a szülői ház együttműkö­
désének gondolata jlluzóríussa válik.

Az évvegi sikertelensegeket, a 
tömeges bukásokat a középiskolában 
nem lehet avval a frázissal magya­
rázni, hogy a szülők gyermekeiket 
hivatottsag nélkül adjak az iskolába.

hogy majd elrepültél. Bezzeg Ilonkának 
nem volt olyan ! Egész egyszerű fehér 
ruha volt rajta; meg csak egy szalag 
sem volt folvarrva ruhájára! Olyan volt 
mint valami kis hamupipőke. Azt hal­
lottam. nagyon fösvény mamája van."

Erzsiké, ki szintén olt volt a tánc 
próbán, nem állhatta meg, hogy ismét 
bele ne szóljon. „Nekem nagyon lotszett 
Ilonka; mindenkihez kedves volt, min­
denkire mosolygott s amellet ő láncolt 
legszebben. Téged Juliska mindenki elbi- 
zukodottnak, gorombának tart és apus- 
kám is mindig azt mondja, hogy a go­
rombaság a nőnek legszebb tulajdonságait 
is hattérbe szorítja; aki goromba, az 
szivt<‘len."

Szegény Erzsiké, kellet ez neked? 
Az egész kis társaság rázúdul: „11a nem 
tudsz egyebet, mint Ilonkát és barátnőit 
dicsérni, nem kellesz nekünk! Menj oda, 
unahnaskodjál velők. Margit meséli Ilon 
kának és barátnőinek édes anyja mindig 
köztük van; bizony ez nem lehet va- 

I látni kellemes; az ember nem is beszél- 
I hot szabadon/

l&y folyt a mulatság és nem is tö­
rődlek vele, hogy odakünn mar régen 
elharangozták a hetet !

Az édes anya bálra készült; felöltöz- 
ködötl mar; csinos, szép, bizonyára nagy 
tetszést fog aratni! Behívatta a kis leá­
nyokat, hogy nézzék meg őt, mert igy 
bizonyára hírét viszik szépségének. Er­
zsiké fáradt volt, örült mikor hazamehe 
tett; a többiek azzal az elhatározott 
kívánsággal váltak el egymástól, hogy 
ők is majd mindig ilyen fényesen kiöl- 
tűzkődnek. Erzsiké haza sietett, neki

Hiszen a középiskolának törvény sze­
rint is nemcsak a tudományos tovább­
képzésre való előkészítés a rendeltetése, 
hanem egyúttal a társadalom számára 
közép műveltségű polgárok nevelése. 
Talán éppen a középiskolák e kettős 
rendeltetéseben gyökeredzik sok baj. 
Tudós nem lehet mindenkiből, de 
müveit többé-kevésbé mindenki lehet. 
Hogyan lehessen mar -most a leendő 
tudóst es a leendő müveit polgárt 
egyazon tanterv szerint tanítani? Az 
általános vélemény azt tartja bizonyos 
tárgyakról, hogy azokra különös rá­
termettség kell. Csakugyan ábrázoló 
geometriával például erős képzelő erő, 
behunyt szemekkel való látás adomá­
nya nélkül sikeresen foglalkozni nem 
lehet. Nem volna-e a gyakorlati eletbe 
kilépőknek inkább hasznára e helyett, 
valamint Ampere sokfele törvényé he­
lyett — a hüllők nyaladekaról nem 

! is szólva — nemi jogi es politikai 
ismeretekre szert tenni.? Bizonyára 
érzik a tanárok is ez ailapotok viszas- 

i sagat, de nem tehetnek egyebet, mint 
I hogy a gj^ngébb tehetségüekkel szem- 
• ben elmennek a méltányosság leg­

szélsőbb hataraig. Azon túl azonban 
ők sem mehetnek. Sunt certi denique 
fines.

Tetőpontját éri el ez a viszasszág 
az érettségi vizsgálatokon, kínos küz-

nem volt édes anyja, csak szerető édes 
apja, ki a bálványozásig imádta kedves 
kis leányát s aki nem találta el a leg­
jobb akarattal sem hogyan kell ne­
velni a kis leányt. Szegény kis Erzsiké, 
vájjon megmaradsz e ilyen kedvesnek, 
széplelkűnek ? Hogyan fognak rád hatni 
a rossz nyelvű barátnők? Te a legne­
mesebb teremtés lennel, ha szerető édes 
anya őrködhetnék feletted. Apad, bár 
imád, nem veszi észre, hogy kis szived 
nemesebb, kedvesebb tarsasag után vá­
gyódik A jo Isten óvjon téged!

És te balba készülsz mama, mulass 
jól, kis leányod is nagyon jói mulatott 
ma; fölösleges vigyáznod almaira, ábránd- 

| jaira, szövi ő már maga azokat!
Az idő gyorsan telik ! Gyermekből 

kis leány, kis leányból .nagy leány lesz! 
j A mi kis leánykáink is megnőttek, nagy 
! leányokká fejlődlek. Vájjon leikük, szivük 

milyen lett?
I ne együtt vannak megint. Ismét, 

( harmadszor is megfigyelhetjük őket. Hall- 
I gatódzunk csak kis ideig! Mit is esinál 
: az az öl-hat leányka. Alig ismerek rájok 
i a hosszú szoknyában ! Elnézem, figyelem 

őket s egyszerre zeneszó üli meg fülemet. 
Margitka ül a zongoránál; kedves, behí­
zelgő Mozartdalt játszik, mellette Ilonka 
üde, csengő hangon énekel. A társaság 
többi tagja figyelemmel hallgatja a kis 
művészeket! Mindnyájokon látszik, hogy 
szerelik a lelket, szivet nemesítő szép ze­
nét. Irénke azután egy rövid kis törté­
netet olvas föl, majd egy szép költeményt 
szaval. De végre is abba hagyjak a ko­
moly foglalkozást s vidáman kezdenek 
fecsegni. (Vege kovetkeiik.) 
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delembe kényszerítvén a vizsgaló bi 
zottsag méltányos érzületet a törvény 
kötelező szigorával. Szívesen adna a 
bizottság érettségi bizonyítván) t sok 
esetben, a mikor a jelölt vágyai nem 
törnek magasabbra egy szerény hiva­
talocska elnyerésénél, de mérlegelni 
kell, hogy ugyanazon készültséggel 
kepes-e egyetemi tanulmányokat foly­
tatni. Itt csak úgy lehetne segíteni, 
hogy külön képesítést — azaz: külön 
érettségi bizonyítványt — adnánk azok 
részere, akik tanulmányaikat nem foly­
tatják tovább és külön képesítést azok 
számára, akik egyetemet óhajtanak 
látogatni. Amely gondolat a külföldi 
középiskolák történetében, sem nem 
uj, sem nem idegen. Hanem nálunk 
nagy akadálya van ám ennek a terv­
nek. Kiv olna a legkompetensebb meg­
mondhatója annak, hogy valaki ké­
pes e egyetemi tanulmányokra? Maga 
az egyetem, ez tiszta sor. De akkor 
az egyetemi tanár urak heti 2—4 sót 
néha 5 órájuk tetejébe meg kényte 
lenek volnának a középiskolából jövő 
néhány száz tanulóval fölvételi vizsga­
latot tetetni, mert nyilván ez volna 
az a másik képesítés. Erre azonban 
gondolni sem szabad. Eddig az egye­
tem csak szigorlatokat es egyéb képe­
sítő vizsgalatokat tartott, a budapesti 
Tudomány egyetem ez évi rektora 
mégis majdnem sírva panaszkodott, 
hogy sok az egyetemi hallgató. Rá 
is mutatott mindjárt a baj fortasara: 
sok a középiskolai tanuló. Nem feled­
kezett meg a védekezésről sem a tudó- 
manyszomj dühöngésé ellen : fölemelte 
a tudomány arat 120 koronáról 150 
koronára.

Mindaddig, a inig a középiskolák 
nem kizárólag az egyetem előkészítője, 
hanem megelégszik müvek polgárok 
nevelésével, ne sokalja a rektor ur 
a középiskolai tanulók számát. Bar 
csupa érettségi vizsgalatos iparosaink 
és kereskedőink lehetnének. Az egye­
temi tanárok tultágos elfoglaltsaga 
ellen — a rektor ur nyelvén : a szel­
lemi proletariátus ellen — pociig nem 
a tandij felszólalásával kellene véde­
kezni. Az az évi 30 korona nem fog 
senkit sem visszatartani, hanem csak 
még nehezebbé teszi azok sorsat, a 
kiknek a 120 korona is irtózatosan sok.

Országgyűlés.
— A kepviselöhaz ölese. —

Az első szónok Kovacsevich István 
volt. Horvát dolgokkal foglalkozott. Olasz 
Írókat citál, akik tanúságot tesznek arról, 
hogy a horvátok nem rakoncátlankodnak. 
A magyar nemzet egységét nem vonja 
kétségbe Joga van a magyar nem; ötnek 
ellenőrizni Horvátország ügyeit, csakhogy 
az ellenőrzésnek nem szabad elfajulni. 
Szóba hozza a fiumei kérdást. Az a véle 
menye, hogy fölösleges a fölött vitatkozni, 
hova tartozik Fiume: Magyarországhoz-e 
vagy Horvátországhoz ? Miután Fiume 
Horvátországhoz tartozik és Horvátország 
Magyarországhoz, természetes, hogy Fiume 
Magyarországhoz is tartozik. (Zaj a bal­
oldalon.)

Olaj Lajos ; így nem szabad bírálni. 
Elnök ur, ne tűrje ezt. (Zaj.)

Beksics Gusztáv: Én is tiltakozom 
ellene. (Zaj.)

Kovacsevich István : Azt fejtegeti, 
milyen a kapcsolat Horvátország és Magyar 
ország között. Szerinte csak reálunió van.

— A főrendiház ülése —
Három nagy törvényjavaslat volt a 

főrendiház napirendjén és a méltóságos 
főrendek ezt a munkaprogrammot elintéz 
ték pont háromnegyed óra alatt.

Délelőtt tizenegy órakor nyitotta 
meg gróf Csákv Albin elnök az ülést s 
meleg szavakkal parentálta el Szontagh 
Pál, Horty János és báró Nopcsa Ferenc 
főrendeket. Ezután bemutatta a miniszter­
elnök átiratát, melyben a király tudomá 
sül vette II. Rákóczi Ferenc hamvainak 
hazaszállítására kiadott rendeletéért ki­
fejezett köszönetét.

Világ folyása.
** A háború. — Az orosz flotta pusz­

tulása. Togo tengernagy jelenti: Csütör­
tökön ütközet volt Port-Arthurnál, ami­
kor is az egyik orosz csatahajó, mely a 
Beresviet mintájára épült, elsülyedt. A 
Szebasztopol mintájára készült csatahajó 
és a Diana formájára készített cirkálóhajó 
harcképtelen lett. A japán hajók épen 
maradtak. — Döntő ütközet előtt. Az orosz 
főhadiszálláson levő összes harctéri tudó­
sítók megerősítik, hogy már a legköze­
lebbi órákban nagy csata várható. Foly­
tonosan uj orosz csapatok nyomulnak dél 
felé, hol naponta kisebb ütközetek foly­
nak Kuropatkin tábornok Liaojangban 
van. Kuroki, Okú és Nodzu japán tábor­
nokok seregei immár egyesültek. Kuroki 
serege a jobb szárny, Nodzué a haderő 
zöme és Okúé a balszárny. A főparancs­
nokságot Nodzu felügyelő vette át. Az 
egyesült három hadsereg mintegy 110 000 
emberből áll és 150 nehéz, valamint 300 
hegyi agyú felett rendelkezik.

** Kiralygyilko>ok ünnepe Belgrádi 
tudósítónk szerint a 7. számú ezred, a 
mely kivaló szerepet játszott Sándor király 
és Draga királyné meggyilkolásánál s a 
mely most Péter király nevét viseli, ma 
a Karagyorgyevics dinasztia visszatérésé­
nek ünnepét ülte. Az ezred parancsnoka, 
Mistics alezredes, a Sándor király elleni 
összeesküvés feje volt. Az ünnepen jelen 
voltak a király, az egész udvar és az 
összes miniszterek.

Hírek az országból.
= Rákóczi es a bujdosok hamvai. A 

miniszterelnökségi palotában értekezlet 
volt Rákóczi Ferenc hamvainak haza­
hozatala dolgában. Az értekezlet abban 
állapodott meg, hogy Rákócival együtt 
mindazoknak a nagy honfiaknak hamvait 
is hazahozatja, akin a fejedelemmel együtt 
bujdostak el, Bercsényi Miklós grófét, 
Sibrik Miklósét, a fejedelem föudvarmes- 
teréét, Eszterhazy Antal grófét es ha 
megtalálják, Mikes Kelemen hamvait is. 
Nem feledkezett meg az értekezlet Zrínyi 
Ilonáról, Rákóczi anyjáról és Tökőly Im­
réről, Rákóczi mostohaapjáról sem, akik 
szintén török földben ny ugszanak. Szóba- 
került az értekezleten az a kérdés is, 
hogyan történjek a nemzeti ereklyék 
hazaszállítása. Erre nézve egy jeles tör­
ténettudósunk azt indítványozta, hogy 
Erdélyen keresztül hozták haza a ham­
vakat, de az értekezleten jelen voltak 
valamennyien azt az eszmét helyeselték, 
hogy a hazaszállítás hajón történjék a 
Fekete tengeren át és a Duna utolsó ál 
tamásánál egy monitor venné át a ham­
vakat és Budapestig hozná. Az ország 
fővárosából azután Kassára vinnék 8 ott 
nagy ünnepségek keretében a híres szé­
kesegyház sírboltjában temetnék el Rá­
kóczi és a többi nagyok földi marad­
ványait.
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= A főváros a sztrájk ellen. A ma­
gyar építőmesterek egyesülete arra kérte 
u fővárost, mondja ki, hogy a középüké- 
zéseknél a sztrájk, bojkott és a munka 
zárlat vis major. A főváros mérnöki hi­
vatala most nyilatkozott az ügyben. Mél­
tányosnak találja a kérelmet és azt indít­
ványozza, hogy tekintsék a sztrájkot vis 
majornak, de csak abban az esetben, ha 
kiderül, hogy a sztrájkot nem a vállal­
kozó eljárása idézte elő.

HELYI HÍREK.
Tíz év.

Fájó szívvel látjuk egymásután ki­
veszni azokat a régi szokásokat, amelye­
ket a lélek idealismusa tartott életben. 
Vájjon a Herbart-féle fejlődés, vagy a 
Herbart-Bodnár-féle hullám követeli ezt 
igy ? Nincs sok időnk ezen töprengeni, 
az anyagiak felé törő áramlat magával 
sodor.

Az ifjak, amikor a gyakorlati élet 
küszöbén fogadalmat tesznek tízéves talál­
kozásra, dehogy hinnék, hogy majdan az 
egyiket betegség, a másikat hozzátartozó­
jának betegsége, a harmadikat a hiányzó 
útiköltség akadályozza a fogadalom be­
váltásában, a negyediket dolga tartja 
vissza, az ötödik nem vitte annyira, hogy 
a régi társak sorában méltóan foglalhatna 
helyet. A hatodik meg éppen mosolyog a 
tíz év előtti ábrándokra.

Fogadalmat tesznek minden évben, 
mégis alig minden negyedik, ötödik évben 
esik meg, hogy be is váltják azt. Nagy 
idő tiz év, nagyon elég ingatag lelküle- 
tek felforgatására és átformálására. Avagy 
az iskola nem tudott e elég mély nyomo­
kat hagyni a fiatal lelkekben? íme a 
cáfolat, az egyik ifjú az aninai bányák­
ból is frissen, sértetlenül hozta vissza 
magyar szivet.

— junius hó 27-én.

— Személyi hír. Beniczky Ferenc, 
városunk főispánja ma délelőtt Agoraszto 
főispán i titkár kíséretében városunkba 
érkezett, hogy’ a holnap tartandó városi 
közgyűlésén elnököljön. A főispán még 
a délelőtt folyamán a városi tanácscsal 
Szikrába rándult ki, csak este tér vissza.

— Közgyűlés. Holnap — kedden — 
délelőtt 9 órakor lesz városunk junius 
havi közgyűlése. A tárgysorozaton több 
fontos ügy szerepel, de az ezidőszerint 
talán legfontosabb kérdés, a város locso­
lása köztük nincsen. Hisszük azonban, 
hogy interpelláció alakjában mégis elő fog 
ez kerülni a közgyűlésen, mely bizo­
nyára utasítani fogja a tanácsot, hogy 
addig is, míg vízvezetéki ügyünk meg­
oldva nincsen, lapunkban már proponált 
módozatok szerint sürgősen intézkedjék, 
a lelket, testet ölő por garázdálkodása 
ellen.

— Debrecen Galatz. Kecskeméti El­
lenőr laptársunkban vasárnap ily című 
s rj, aláírással vezércikk jelent meg. 
ííozsa Jenő, lapunk belmunkatársa, ki 
rendesen rj. jegy alatt szokott Írni, ez­
úton jelenti ki, hogy nevezett cikk nem 
tollából került ki.

— Veres verekedés a Vigadóban Teg­
nap délután vígan mulatott a sétatér mel­
letti városi vigadóban Szabó Pál négy 
társával egvütt. Estefelé felébredt bennük 
szokás szerint a legényvirtus s egy kő- 
mives legényt, ki asztalukhoz akart ülni, 
székkel leütöttek s futásnak eredtek. A 
rendőrség űzőbe vette őket s midőn lát­
ták, hogy elérni nem tudják, Virág Jó­
zsef rikkancsnak egy forintot igéitek, 
hogy legyen segítségükre az üldözésben. 
A rikkancs egész a szőlők közé üldözte 
a legényeket és csak igy hosszas hajsza 
után a Szolnoki-uti szőlők közt sikerült 
őket elfognia, mikor leszurkolták neki a 
„pöngőt*. Akkor azonban a rendőrökkel 
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is dulakodni kezdtek s e közben egyik 
rendőr önvédelmében a legények egyikét 
kardjával fejbevágta. Csak hosszas dula­
kodás után tudták őket ártalmatlanná 
tenni. Egy legénynek azonban sikerült 
elmenekülnie. Az ártalmatlanná tett legé­
nyeket óriási néplömeg jelenlétében ki­
sérték be a városház fogházába. A nyo 
mozást a rendőrség megindította.

— A Kecskeméti Jótékony Nöegylet 
Karfa Elekné úrnő elnöklete alatt tegnap 
délután közgyűlést tartott. A közgyűlésen 
a lemondott választmány tagjait újra 
megválasztották, a választmányban meg­
üresedett helyre pedig dr. Garzó Béláné 
úrnőt választották be. A gyűlésen a Nő­
egylet által fentartott ipariskolában több 
szorgalmas és ügyes lánynak jutalmat 
szavaztak meg. Egyebekben nagyban ké­
szülődnek a szeptember hóban Kecske­
méten tartandó országos kézimunka ki­
állításra, a melynek sikerén az összes ta­
gok, élén Kada Elekné és dr. Fodor Je 
nőné úrnők buzgólkodnak.

— Bizottsági ülés. Kecskemét város 
közigazgatási bizottsága ma délelőtt ülést 
tartott, melyen több fontos tárgyat intéz­
tek el.

— Tíz eves találkozó. Vasárnap este 
tiz éves találkozóra gyűltek össze a Ro- 
yal szálloda éttermében azok, kik az 
1893—94. tanévben együtt érettségiztek 
a m. kir. állami főreáliskolában. Azok, 
kik az elmúlt jó idők óta Hymen rózsás 
láncaiba kerültek, természetesen felesé­
geikkel együtt jelentek meg a találko­
zón, mely pompás kedélyhangulatban a 
reggeli órákig eltartott. Megjelentek dr. 
Virányi Lajos ügyvéd, dr. Hollós József 
egyetemi tanársegéd, Chodora Károly 
bányamérnök és az alsóbb osztályokban 
velük együtt járók közül Gárdi Imre és 
Szabó Antal. Beneze Dezső mérnök táv 
iratban mentette ki magát, Hanusz István 
igazgató pedig az ö szokott kedvességé­
vel levélben üdvözölte a társaságot „nem 
rozsdásodó*4 szeretetéről biztosítván a 
fiatal urakat.

— Elszabadult paripa. Ma reggel 7 
órakor nagy rémületet okozott a Nagy- 
vásári-utcán egy gazdátlan ló. Szent­
királyi Zoltán honvédhadnagynak lova 
ugyanis amidőn patkolni vitték, elszakí­
totta a kantárszijját s őrült vágtatással 
száguldót4 végig a Nagyvásári utcán. A 
járókelőknek sikerült azonban a vágtató 
paripát megállítani.

— A nöipariskola kiállítását vasárnap 
is igen számosán látogatták. A látogatók 
mindmeganny ián csak a legnagyobb meg­
elégedéssel emlékeztek meg a kiállításon 
látottakról. Úgy értesülünk különben, 
hogy ezen kiállítás kiválóbb alkotásait a 
szeptemberi országos kecskeméti kézi­
munka kiállításon is kifogják állítani.

— Köszönetnyilvánítás. A kocskeméti 
Leszámítoló és Pénzváltóbank rész vény- 
társaság a városi zeneiskola egy tehet­
séges és szegénysorsu növendékének jutal­
mazására 20 koronát ajándékozott. Az 
ajándékért ez utón fejezi ki leghálásabb 
köszönetét a zeneiskola igazgatósága.

— Érettségi vizsgalatok. Az ev. ref. 
főgimnáziumban szombaton fejezték be az 
érettségi vizsgálatokat. A vizsga eredmé­
nye egyike a legjobbaknak, amennyiben 
a vizsgára jelentkezett 23 ifjú közül jele­
sen érettek lettek négyen, u. m.: Horváth 
Kálmán, Hunsinger Jakab Nagy Sándor, 
Szabó József, jól érett 8, egyszerűen érett 
11 ifjú és csak 1 ifjú utasiltatott szep­
temberi javító vizsgálatra. A vizsga ered­
ményének kihirdetése után Baksay Sán­
dor dunamelléki cv. ref. püspök, a vizs­
gáló bizottság elnöke lelkes és buzdító 
beszédet intézett az életbe kilépő ifjakhoz.

— Antialkoholista felolvasás. Szom­
baton este dr. Hollós József budapesti 
orvos tanársegéd felolvasást tartott a 
Munkásképző Egyletben az antialkoholiz 

musról, melyet igen szép számú közönség 
hallgatott végig.

— Kecskeméti gyümölcs- és baromfi- 
szallito részvénytársaság. A Függetlenség 
vasárnapi számában megjelent hasonló 
cimü hírre vonatkozólag illetékes helyről 
nyert felvilágosítás alapján kijelenthet­
jük, hogy nevezett részvénytársaság meg 
nem alakult, de még meg sem alakul­
hatott, mivel alakuló közgyűlést sem tar­
tott. Annál kevésbé választhattak ügyve­
zetőt. De jelezhetjük, hogy a társaság a 
napokban tényleg meg fog alakulni, s 
akkor részletesen fogjuk az ügyet olva­
sóinkkal ismertetni.

— Kinevezés. Az igazságügy miniszter 
Pásthy Sándor kecskeméti kir. járásbiró- 
sági joggyakornokot a lugosi törvényszék­
hez aljegyzővé nevezte ki. Gratulálunk e 
jól megérdemelt kitüntetéshez.

— Majális. Az Iparos Ifjak Önképzö 
Egyesülete f. évi julius hó 3-án a kis 
talt’ái erdőben nagyszabású majálist ren­
dez. Felkéri a rendezőség mindazokat, 
kik részt óhajtanak venni a majálison, 
szíveskedjenek vagy az egyesületi tagok 
által, vagy levelező lapon az egyesület 
III. tized, Régiiskola utcai helyiségében 
tudomásukra adni, hogy aszerint intéz­
kedhessenek. Ételekről és italokról gon­
doskodik az egyesület állal felkért ven­
déglős, zenéről és különböző játéktárgyak 
ról pedig a rendezőség. A reggeli kivonu­
lás az egyesület helyiségéből zeneszó 
mellett 7 órakor lesz a vasúti állomáshoz, 
a délutáni kivonulás pedig déli 1*2 órakor.

— Városi hivatalnokok kirándulása 
Péter-Pál napján nagyszabású kirándulást 
tesznek városi tisztviselőink Talfájába. 
Kora reggel kimennek s az egész napot 
a szabad természet ölén fogják tölteni. 
A húsos vasfazékat ez alkalommal Bu­
rányi Bujdosó Pál, a központi iroda tiszt­
viselője fogja kezelni, s mint tisztviselő 
társai mondják, már ez a körülmény is 
biztosítja a kirándulás erkölcsi sikerét. 
Mi is jo mulatást kívánunk !

— Évzáró vizsga. A siketnémák és 
vakok áll. s. kecskeméti intézetébon teg­
nap délelőtt 9 órakor tartották meg az 
évzáró vizsgálatot. A vizsgán a» intézet 
felügyelő bizottságának tagjai közül meg­
jelentek : Kada Elek polgármester, Kovács 
Sándor takarék pénztári vezérigazgató, 
Keller Lajos hitközségi jegyző s még 
számosán, főleg pedig a hölgy közönséget 
láttuk nagy számban képviselve A kis siket 
néma fiuk és lányok bemutatták az iksolai 
év alatt szerzett haladásukat és tudásukat 
s tiszta, világos beszédeikkel valósággal 
bámulatba ejtettek a hallgató közönséget. 
Némelyik kis siketnéma növendék már 
egész hibátlanul és tiszta kiejtéssel beszél 
úgy, hogy a legőszintébb elismerés és di­
cséret hangján emlékezhetünk meg az in­
tézőt derék vezetőiről, kik mint Willer 
Gizella k. a., Németh Gábor igazgató, 
Gönczi Gyula, Erdős István és Voelker 
József tanárok, lankadatlan buzgalommal 
és szorgalommal igyekeztek pótolni a kis 
szerencsétleneknél azt, a mit a természet 
tőlük mostohán megtagadott A vizsgával 
kapcsolatosan kézimunka kiállítást is ren­
deztek a kis növendékek. Kézimunkáik 
meglepően ügyesek és csinosak, de kűlö 
nősen kitűnt Szlovák Anna III. oszt, 
tanuló művészies és munkás gobelin pár­
nája, mely általános csodálatot keltett. 
A vakok kosárfonásban való meglepő 
jártasságukat és ügyességüket mutatták 
be. Általában az intézetben látottak a 
legnagyobb megelégedéssel töltöttek el 
minden szemlélőt s mindenki igaz és 
őszinte szívvel gratulált az intézet ügy­
buzgó vezetőségének.

— Elveszett aranyóra. Boncaik Ma­
riska VII. tizedbeli lakos bejelentette a 
rendőrségen, hogy tegnap a csongrádi- 
utcán elvesztette aranyóráját — lánccal 
együtt.

— Szocialista gyűlés. A magyar- 
országi kereskedelmi alkalmazottak szak­
egyletének kecskeméti csoportja vasárnap 
délután a Beke féle teremben népes gyű­
lést tartott, melyen Dániel János és Vágó 
Béla beszéltek. A gyűlésen nagyobb rend­
zavarás nem történt.

— „Marienbad vilagfúrdö*‘ címen dr. 
Tuszkai Ödön tollából egy kis útmutató 
(elent meg, mely röviden, de igen lelkes 
lángon Írja le a világfürdőt és ismerteti 
legkisebb részleteiben. Sem hazánkban, 
sem a világon másutt nincs gyógyhely, 
mely Marienbaddal egyenlő jelentőségű 
és hatású volna gyomor- és bélbajok, női 
betegségek, szívbajok, elhízás, bélgyenge­
ségek, stb. eseteiben és azért évenként 
körülbelül 25 ezer fürdővendég keresi fel 
0 gyógyfürdőt, köztük 2500 magyar. E 
kis útmutatóval tehát igen nagy szolgála­
tot tesz a szerző a fürdőre utalt betegek­
nek. Ara 1 korona 20 fillér. Kapható 
minden könyv kereskedésben.

— Műkért. Városunk egyetlen kirán­
duló helyére, a városi mükertbe nap nap 
után érkeznek vendégek a szomszéd vá­
rosokból. De városunk lakói is tömege­
sen sietnek e valóban sok szórakozást 
nyújtó helyre, hol a természet nyújtotta 
élvezeten kívül kitűnő ételekkel és ita­
lokkal is szolgál a műkért ezidőszerinti 
bérlője.

Törvényszéki tárgyalások.
A kecskeméti kir. törvényszéknél, 

mint büntető bir< súgnál kitűzött főtárgyalá­
sok jegyzeke :

Junius 28.
Spanyol Német Ferenc 22 éves, 

Tóth János 25 éves, Faragó Lukács 30 
éves, Kalocsa Mihály 38 éves, Berente 
Pál 20 éves, Kaszás János 37 éves, Kasza 
Jánosné Berente Erzsébet 34 éves, Spa­
nyol Német Istvánné 43 éves kecskeméti 
lakosok lopás büntette.

Anyakönyvi kivonat.
— junius hó 24-én.

Születések: Bajári Erzsébet rk., 
Babér halvaszülött leány rk., Kokovai 
János rk., Veszelovszki János rk , Bakos 
László rk., Szabó Ilona ref , Mester Ilona 
ref.

Halálozások : Csapó Rozália rk. 3 
éves, Szabó Erzsébet rk. 3 hónapos.

— junius hó 254a.

Születések: Tóth Gizella Sarolta 
Izabella ref., Hegedűs Vilma rk., Besencki 
Juliánná ref.

Halálozások: Börönte István rk. 13 
napos, özv. Sebők Sámuelné Csókás 
Mária ref. 86 éves, Fecnik János rk. 8 
napos.

Kihirdettettek : Várhágó László rk. 
és Nemes Mária ref., űri Kis István rk. 
és Sebők Rozália rk., Takács Mihály rk. 
és Pongrác Karolina Rozália rk., Tercsi 
József rk. és özv. Reisz Ferencné Haumann 
Rozália rk., Tóth Lajos rk. és özv. Boda 
Sándorné Szalontai Mária ref.

Házasságot kötöttek: Zakar Károly 
József rk. és Révész Eszter rk., Szabó 
Józsot rk. és Aranyi Juliánná ref.

Felelős szerkesztő :

Dr. NAGY MIHÁLY.
FőoiunkaUrs :

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptiitajdonos

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.
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Horváth (Bérezi) Albert
női és férfi divat árúháza Kecskeméten, Itcéspiac.
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R/exidki.'vüli alkalom!
Az előre haladott nyári idény miatt az összes Blousokat. alsó- 

szoknyakat. napernyőket es csikós harisnyákat leszállított árban 
kiárusítom: továbbá: nyári női es férfi fehérneműeket, díszeket, 
thiil-csipkéket. nyakkendőket, gallérokat, gyerinek ruhácskakat, női 
fűzőket, legolcsóbb árban.

A n. é. közönségét kerem Áruházamat nem összetéveszteni 
tolakodó házalókkal, mert nálam nem létezik eladási erőszak, 
csak pontos es lelkiismeretes kiszolgálás, SÖt a világvárosok min­
tájára minden vevőmnek — egy nagyobb bevásárlásnál — az 
átadott kis fénykép után készített életnagyságú, művésziesen kiállí­
tott kép mint családi emlék lesz kiszolgálva teljesen ingyen, melynek 
ára rendesen 15 korona. 2893—40—37

9ÜBT A világhírű Kassai börkeztyük egyedüli raktára.
Magyar gyermek-kocsik főraktára.

II! Rendkívüli alkalom III

a legjobb mosószappan, 
fillérért 

minden f<iszert\zletioezx
Isaiplxeitó.

Tessék ügyelni, hogy minden darabon rajta 
legyen a „Mayerf?‘ ncv. '"^0 2882-150-36

•xaxoxoxaxexexaxaxaxoxaxaxaxaxaxa

Gyümölcs-szállító 
kosarakat adok el 

jutányos árban, 
darab- és ezerszámra. 

Csősz Péter,
VII ik tized, Mezei-útcza 9. szám. 

Értekezhetni ugyanott és d. e. 
8—12 óráig a Hitelszövetkezetnél, 
a postaépületben. 3041-3- 3

Nagyméltóságú Pallavicini 
Sándor örgróf úr A I gyö i 

gazdaságában mintegy

OOO drb 
sarga baraczkfa termése 

eladó. ®
Felvilágosítást ad az 

uradalmi kezelőtisztség 
Algyön. Cső ngrádm egye.

25 korona haszon 
mindenkinek, aki e hirdetést elolvassa! 
4 pár czipö csak 4 kor. 75 fillér.

Több nagy czipőgyar fizetésképtelen 
sege miatt megbizattam nagy mennyiségű 
czipönek gyári áron aluli eladásával. 
Áruba bocsátók tehát bárkinek 1 pár 
elsőrendű férfi és 1 pár elsőrendű női 
füzösezipöt, erőben szögezett talppal, 
továbbá 1 pár férfi és 1 pár női 
divatezipőt, kiválóan elegáns, nyári 
fazon, igen szép és könnyű viselet. Nagy­
ság czentirnéter >zerint. Mind a 4 pár 
ára 4 kor. 75 fillér. Szétküldés 
utánvéttel vagy az ár elölegvs beküldése 
mellett. ‘ 3022—5-4

UrbachS cipokiviteli áruházaKrakó. 
Nem tetsző árut kicserélünk,esetleg a pénzt is visszaadjuk.

I

Egy 16-17 éves leány, 
ki úgy németül mint magyarul ir, 
olvas, számol és beszél, ajánlkozik 
gyümölcskereskedéshez. Cziin a 

kiadóhivatalban megtudható.
3035—6—6

® 2777-50 49

£
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Egy ügyes fiút
tanulóul felveszek 

Voelker Géza 
órás, 303»-

III. tized, Páva-útcza 129. szám.

___________________

SEG1VER LIPOT.
kárpitos és díszítő üzlete V

IMT KECSKEMÉTEN, "M 
t h. egyház új bazárépületében, 
az itczes-piaczo n.

3—3

>»1

Rom. ka 
itczés-pia

Kész kárpitos bútorok kaphatók.
Készít minden, a kárpitos szakba vágó munkálatokat tapét- 

tazást. — javításokat és átalakításokat jutányos ár mellett. ’W® 

W Egy fiú tanulóul azonnal felvétetik.

2918—30—19

CO X3 
o» re

REISZMANN MÁRTON
épület-, mülakatos és vasszerkezetek műhelye ± ± 
—- KECSKEMÉTEN, —

V. tized, Vörösmarty-utcza 155. szám (saját ház.)
Telefon szám: 102. ••••••••••••••••

Ajánlja gyárfásán berendezett üzletét,

épület-vasalásokat, takaréktíízhelyeket. vas­

kapukat. vaslépcsőket és rácsozatokat, üveg tető­

szerkezetet. vízvezetékeket, fürdő-berendezéseket 

és minden, a lakatos szakmába vágó munkálatokat.

Nyomatott a kiadótulajdonos: Elsó Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvény társaság nyomdájában. 1904




